



Laurent Guitton

20 rue de l'ancienne mairie, 38460 Leyrieu

06 86 60 53 80

lb.guitton@gmail.com

linkedin.com/in/laurent-guitton/



Intégrateur web depuis 15 ans et **développeur front end**, je travaille en collaboration avec les équipes de conception et de développement back end pour produire des applications et services adaptés aux utilisateurs. **Passionné** par mon travail, je mets en œuvre mon **expérience** pour trouver les **solutions adéquates et innovantes** pour répondre aux **demandes** du projet.

Expériences

≡ JUILLET 2024 – SEPTEMBRE 2024

Intégrateur Web, développeur Front end / PlusQuePro (Remote / Mission Freelance)

Blog : intégration html/css/js sous Wordpress (TailwindCss)

Portail : intégration html/css/js sous Lavavel (TailwindCss / AlpineJS)

≡ FEVRIER 2021 – NOVEMBRE 2023

Intégrateur Web, développeur Front end / Hexagonal (Remote)

CNAF : intégration html/css/js sous FAVEOD, audit accessibilité, amélioration UX/UI, tests E2E (Selenium)

SNCF CONSO : intégration html/css/js sous FAVEOD

ELSAN (Symphonia) : intégration html/css/js sous FAVEOD, développement webApp en VueJS

Projets internes : WebMail & Portail de recrutement avec Hotwire (Turbo/StimulusJS), basés sur l'API Open AI GPT

≡ AVRIL 2017 – NOVEMBRE 2020

Lead Front End Developer - CSS Lead Developer / agence acti (Lyon)

Intégration et développement Frontend : (S)CSS, HTML, JS/jQuery, A11Y, Twig (env. Wordpress & Symfony)

Clients : Grand Luxury Hotels, Handicap International, Fermob, Paul Bocuse, Val d'Isère, Tignes, Le Pal, MaxiZoo, MEDEF Rhône, Talentéo, SEPR ...

≡ OCTOBRE 2007 – AVRIL 2017

Lead Front End Developer - CSS Lead Developer / agence C2iS (Lyon)

Intégration et développement Frontend : (S)CSS, HTML, JS/jQuery, A11Y, Twig (env. Wordpress & Symfony)

Clients : Relais & Chateaux, Orpi, Valthorens, Courchevel, Les 3 Vallées, Tignes, Val d'Isère, Feuvert, France Rugby 2023, SEH, AppartCity, Oceania, Homair ...

Compétences

Curiosité - Efficacité - Esprit d'équipe - Autonomie - Sens de l'organisation

HTML – PWA – CSS/Sass/Tailwind – Js/jQuery/ES6/VueJS/AlpineJS – Hotwire/Turbo/StimulusJS

Accessibilité web – Tests E2E – Expérience utilisateur (UX) – GIT – Agilité/Scrum/Kanban – Gestion de projets – Web performance

Formation

2005 – 2007 :

Master Gestion de projets multimedia / Université Grenoble-Alpes, France

2002 – 2005

DUT Communication d'entreprises – Licence Communication visuelle / Université Grenoble-Alpes, France